令和５年４月１２日

１年生保護者 様

神埼市立千代田東部小学校

校 長 冨永 和重

家庭訪問の実施について

春麗の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、新１年生の保護者様にとりまして初めての家庭訪問を、お子様を取り巻く環境を

知るために以下の要領で実施いたします。

・ 担任と初めての出会いとなられる場合（過去、兄弟を含み担任させていただいた

ご家庭は除く）。

・ あいさつやご家庭の場所・通学経路の確認を第一とし、１５分以内を目安に短時

間で行う。

ご協力をお願いいたします。訪問の時刻等につきましては、改めて学級担任から調整等の

連絡をさせていただき、その後、実施計画を立て連絡いたします。なお、新型コロナウイ

ルスの感染状況等による都合で、本期間においての訪問を遠慮される場合は、後日、各担

任から調整させていただきます。

どうぞ、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和５年４月２４日（月）～２６日（水）

１３：３０～１６：３０

２ 訪問の期日と地区 ４月２４日（月） 崎村・黒津地区

４月２５日（火） 渡瀬、迎島、栁島地区

４月２６日（水） 用作地区

３ お願い

・ 上記日程は、人数や兄弟姉妹の都合等で変わることもあります。

・ 期間中、担任の出張等が入り地区割り通りにならない学級もあります。その場合

も、担任より連絡調整があります。

・ 午後４時４５分までには訪問を終了します。

・ 感染状況を踏まえ、様々な都合等で遠慮される場合は、後日、各学級担任から出

す「家庭訪問希望調査」で確認させていただきます。